

Haima- ja sappiteiden tähystystutkimus eli ERCP

Sinulle on ohjelmoitu haima- ja sappiteiden tähystystutkimus, josta käytetään lyhennettä ERCP.

ERCP-tutkimuksella selvitetään haima- ja sappiteiden rakennetta, ahtaumia ja tukoksia. Lääkäri voi myös ottaa näytteitä tutkimuksen aikana tai tehdä erilaisia toimenpiteitä. Tutkimuksen haittana on mahdollinen haima- tai sappitietulehdus.

Tutkimukseen valmistautuminen

Lue kutsukirje tarkkaan. Jos sinulle on määrätty verikokeita, niistä on ohje kutsukirjeessä.

Älä syö tai juo mitään edeltävästä illasta klo 24 lähtien. Jos käytät aamulla lääkkeitä, ota ne pienen vesimäärän kanssa ennen sairaalaan lähtöä. Älä tule omalla autolla.

Huomioitavaa

Soita tutkimusyksikköön viimeistään viikkoa ennen tähystysaikaa, jos:

- sinulla on käytössä veren hyytymiseen vaikuttava lääkitys, etkä ole saanut kutsukirjeen mukana ohjetta lääkkeen annostelusta tutkimusta edeltävinä päivinä. Veren hyytymiseen vaikuttavia lääkkeitä ovat esimerkiksi Marevan®, Pradaxa®, Plavix®.
- sinulla on sydämentahdistin
- sinulla on diabetes, jota hoidat insuliinilla.
- olet raskaana.

- olet yliherkkä varjoaineille

Ennen tutkimusta

Sinut valmistellaan tutkimukseen osastolla/ päiväsairaalassa.

Vasempaan käteesi asetetaan kanyyli eli tippa. Saat sen kautta suonensisäistä nesteytystä, antibioottia ja suolen liikkuvuutta hidastavaa lääkettä.

Saat tulehduskipulääkkeen peräpuikkona.

Tämän jälkeen sinut kuljetetaan tähystysyksikköön.

Ennen tutkimuksen alkua saat rauhoittavaa lääkettä ja nielusi puudutetaan suihkeella.

Tutkimus

Lääkäri tekee tutkimuksen taipuisalla tähystimellä, joka ohjataan suun ja mahalaukun kautta tutkimusalueelle.

Olet tutkimuksen ajan vatsallasi.

Tutkimus kestää 20 minuuttia- 1,5 tuntia.

Varaa kuitenkin reilusti aikaa sairaalassa oloon, sillä tutkimuksen valmisteluun kuluu aikaa ja vointiasi tarkkaillaan sairaalassa tutkimuksen jälkeen.

Tutkimuksen jälkeen

Jos vointisi on hyvä, saat ruokaa 2 tunnin kuluttua tutkimuksesta.

Jos voit hyvin tunnin kuluttua ruokailusta, hoitaja kotiuttaa sinut.

Yhteystiedot

Tähystysyksikkö ma-pe klo 8.00- 15.00, puhelin 02-6277961